**D**emetrius cum. t. exili & i. scribitur: fuit unus filius Seuleuci filii Antiochi magni de quo uidebimus in dictione Seulecus. Alius fuit Phalerius cum unico. l. cognominatus. Et teste Laertio fuit Phamostrati filius genere non satis illustris. Hoc teste Cicerone circa initium libri primi de officiis disputator fuit subtilis: orator parum uehemens: dulcis tamen: ut Thephraasti discipulum possis agnoscere: Faourenus uero dixit illum fuisse ex Zenonis familia: & Lamiae amicae conuenire. Ideo ob uirtutes eximias apud athenienses praefuit: anis decem aereisque statutis trecetis

sexaginta honoratus est. quarum plures erant equestres: & in curribus seu bigis stabant. Summoque studio intra quadringentos dies fuerunt consumate. Ciuitatem auxit redditibus: & edificiis: deinde absens sententiam de morte a quibusdam inuidis passus est: quin & illius imagines diruta: partim uedite sunt partim submersa: & parti in frustra contracta. Vna tantummodo in arce seruata est. Et in ea accusatione parum abfuit: quin Alexander comicus capitis sententiam exciperet. non ob aliud nisi quod erat illi amicus. Quem Thelephorus eius gener purgauit. Demetrius uero ubi compositum habuit athenienses suas imagines euertisse: ait uirtutem non euerterunt: cuius gratia illas erexerant. Nec ulli plures unquam statuarum teste Plinio libro. xxxiii. naturalis historiae dicatae fuere. quae ipsi Demetrio phalereo. Dicebatur tantum in republica ualere eloquentiam: quantum in bello feruere. Circa huius tempora teste Quintiliano libro. ii. de institutione oratoria institutum fere constat fictas ad imitationem fori consiliorumque materias apud graecos dicere. An uero ab ipso ipsum genus exercitationis sit inuentum parum comperit esse dixit. Sed ne hi quidem: ut ait qui hoc fortissime affirmat: illo satis idoneo auctore nituntur. Latinos uero dicendi praecipuos extremis. L. Crassi temporibus recepisse Cicero auctor est. Quorum insignis maxime Plocius fuit idem Hieronymus de uiris illustribus ait Plocius. Gallus primus romae latinam rhetoricam docuit: de quo Cicero memoria teneo pueris nobis primus latinam docere cepisse Plocium quendam. Sed ut ex diuersis collegi: atque Laercio plures fuere Demetrii. Vnus fuit ex Alexandri magni duobus: qui occiso Alexandro filio Caspandri: qui omnem magni Alexandri stirpem deleuerat: & graeciae ac macedonia occupauerat: fuit Macedo rex creatus. Alius fuit eius Philippi macedoniae regis filius: qui cum romanis plurima bella gessit. de quo Lilius libro. x. de bello macedonico: & Iustinus li. xxxii. scripserunt. Alius fuit Seleuci filius: & frater Antiochi Epiphani. Alius chalcedonius fuit orator. alius bizantius philosophus peripateticus. Alius statuarius: qui teste Quintiliano libro. xii. de institutione oratoria: tanquam nimis in ueritate seu proprietate reprehenditur. Nam ut pergit fuit similitudinis quam pulchritudinis amantior. Alius fuit Aspendius Appollonii discipulus. Alius calantianus: qui de asia & europa libros scripsit uiginti. Alius bizantius: qui gallorum aduentum ex europa in asiam scripsit. Alius sophista moratus alexandriae: qui artes oratorias scripsit. Alius aetramitenus grammaticus appellatus Ixion: quia lunone iniuriis in aliquo affecisse uideatur. Alius cyrenaeus grammaticus uir magni precii. Alius sepius uir diues: & studiosus. Alius erithraeus grammaticus. Alius bithynius filius Panetii rhodii. Alius orator smyrnaeus: & hi omnes prosam scripsere. Alii etiam poetica scriptauerunt. Vnus ueterum comediae scripsit. Alius fuit epicurus: qui contra inuidos scripsit. Alius ex tarsa satyricus Quartus iambicus amarus uir. Quintus erithraeus uarius scriptor. Vnde etiam historicos & oratorios conscripsit libros.

**D**emaratus cum unico. t. & illo exili scribitur: fuit teste Lilio libro primo ab urbe condita corinthius negociator diues: & pater Tarquini prisci romanorum regis hic cum ob seditionem corintho profugus esset: & forte Tarquiniis consedisset uxore ibi ducta duos genuit filios: Luconem scilicet: qui deinde romanorum fuit rex & dictus Tarquinius: & arunta. Aliter uero Demaratus fuit rex spartanus: qui ob indignationem a patria discedens: ad regem persarum diffugit: de quo Iustinus nonnulla: & Herodorus plura scripsere.

**D**eiphyle antepenultima cum. i. latino: & penultima cum. y. graeco scribitur: fuit Adraasti regis filia: & Tidei uxor: cui Diomedes peperit.

**D**eiphylus eodem modo uti superior scribitur: fuit teste Homero libro iliados. v. Scheneli filii Capanei in bello troiano amicus obsequentissimus.

**D**eipites cum. i. latino utrobique & r. exili scribitur: fuit teste Homero uir troianus quem Ulixes in bello interemit.

**D**eiopea cum. i. latino in antepenultima. Verum penultima apud graecos habet ei diphthongum: quam nos in. e. aliquando longam commutamus: quandoque uero diuidimus: & secundam uocalem in consonantem commutamus: ac dicitur Diopeia Virgilius libro primo aeneidos: Quarum quae forma pulcherrima Deipicam: Connubio iungam stabili. Nam graece Διοπέεια scribitur.

**D**eipyras cum. y. graeco in penultima sequente. r. in ultima scribitur: fuit teste Homero libro. viii. iliados unus ex principibus iuuentutis graecorum.

**D**eioces cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit teste Herodoto Phraorcae filius: & medorum rex.

**D**elphinus cum. ph. aspirato & i. latino scribitur: piscis est: de quo Plinius & Solinus plurima rettulerunt. Quin & delphin. nis. dici potest ut Titan titanis uel titanos: & Titanus titani: elephas elephatis: uel elephantos: & elephatus elephatis. arabs arabis uel arabos: & arabus arabi.

**D**elphi cum. ph. aspirato & i. latino in fine scribitur: quo sane uocabulo non solum oppidani: sed etiam oppidum sic in plurali designatur. idque non solum graeci: sed etiam nostri obseruauerunt: ut apud Thucydidem & Lilium saepe comperimus similiter leontini pariter pro oppido: & oppidanis accipitur.

**D**elos cum. e. absque diphthongo & unico l. scribitur: insula est in mari aegaeo cantatissima a poetis ob Apollinis & Diane natiuitate: & αἰθῆρα quod est manifesto nomen assumpsit. Nam teste Plinio libro. iii. naturalis historiae Aristoteles ita appellatam tradidit: quoniam repetere apparuit enata. Macrobius uero libro saturnalium primo dixit eam sic uocitaram: quia ortus & quasi partus luminum omnia facit αἰθῆρα. id est aperta clarescere. eandem Aglostenes teste eodem Plinio cynthiam prius dictam fuisse rettulit. alii orthigiam de qua in dictione orthigia uidebimus.

**D**emocedes cum. c. exili & absque aliquo diphthongo scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. iiii. crotoniata medicus illustris: qui cum inter Darii captiuos esset: & Darius ipse ob inuersum pedem grauiter aegrotaret: ita ut iam septem dies in somnis egisset. nec a medicis suis uel parum iuuaretur: ductus in medium Democedes: uinctus compedibus Darii: penitus liberauit. Et deinde maximo in honore apud regem habitus est & omnes persas.

**D**emocritus absque aliqua aspiratione & cum. i. latino scribitur: fuit abderites philosophus Aegistrati filius: seu secundum alios Athenocriti: uel secundum alios Damalippi. hic teste Herodoto libro historiarum. vi. magos quosdam & chaldaeos primo audiuit Xerxe rege patrie illius: quando apud illum hospitatus est: proceptorum relinquente: a quibus theologiam & astrologiam didicit: cum adhuc puer esset: Is deinde Demetrio & Antisthene testibus in aegyptum iuit: ut geometriam perciperet: & in persidem ad rubrum mare & chaldaeos diuinarum rerum cognitione audis perrexit. Diuisitque duobus fratribus suis substantiam minorumque partem pro se tenuit: quae scilicet illi peregrinanti sufficeret. Venit Athenas

*Deliac. a. u. 3.*

& in despectu; gloriæ noluit agnosci. Et cū cognouisset ipse Socrate ignoratus est ab ipso. tandem in patriam a peregrinatione reuersus: a fratre summa inopia nutritus est. Nam relicto omni patrimonio in hortulis quibusdā iuxta suæ urbis muros se ad solas rerum naturas contemplandas contraxit. Et ut ex epistolis Hippocratis habet: quocunq; fortunæ casu & mutabilium rerum audito in risu soluebatur dicente etiam Iuuenale in satyra Omnibus in terris: perpetuo risu pulmonem agitare solebat Democritus: & subdit. Tum quoq; naturam risus inuenit ad omnes Occursus hominum. Et subdit: Ridebat curas: nec nō & gaudia uulgi. Interdum & lachrimas. Quare creditus in insaniam uersus: ab abderitis conciuibus suis conuocatus fuit Hippocrates pro illius cura. Qui cum hominis altissimam sapientiam cognouisset: eruditorem se ab illo recessisse falsus est: ut in Hippocratis epistolis scriptum comperi: tandem teste Cicerone lib. quinto tuschulanarum quæstionum. Et Gellio li. x. noctium acticarum: quod nullibi apud græcos legi seipsum occæcauit: quod ideo fecisse dicunt ut naturæ secreta subtilius rimaret: ratus uarias imagines per corporeos oculos in animam irruentes: frequenter acumen cogitationum obtundere. Eius mors uarie ab auctoribus fert. Agebatq; centū & nouem annos cum mortuus est teste Hipparcho dixit omnia ex atomis fieri. Et plures esse mundos: ac corruptibiles: multa uoluntina reliquit: utputa de medicina: de naturalibus: de carmine: de uersibus Homeri: de poetis: de uenustate carminis: de agricultura: de moralibus: & alia complura. Vnde Timon prætulit eū cæteris: & monuit legendum. Fuere Democriti sex. Primus hic. Secundus chiis qui fuit musicus: & illi contemporaneus. Tertius sculptor. Quartus qui de templo ephesæ Dianæ scripsit. Quintus epigramatum poeta clarus. Sextus pergameus orator clarus.

**Dercyllus** cū. c. exili & .y. græco atq; duplici. l. scribitur: fuit teste Plutarcho unus ex præfectis Pirchi: & inde dercyllidas deducitur.

**Dersæi** cum. æ. diphthongo in penultima scribitur: populi sunt græcorum in littribus thraciæ: ut ostendit Herodotus libro historiarum. vii.

**Dersizæi** cum. i. latino in antepenultima: & .æ. diphthongo in penultima scribitur: fuerunt teste Herodoto libro historiarum primo oratores perfici similiter apud eosdem germanii & panthialei cum th. aspirato: & .i. latino.

**Deucalion** cū eu diphthongo & .c. exili atq; unico. l. & .i. latino scribitur: fuit Promethei filius ex matre Clymene: ut græcorum plurimi attestantur: Hesiodus uero dixit Perynoe cum. y. græco. Nonnulli autem alii Hesione. cui adulto. Epimeus patruus Pyrram filiam dedit uxorem. Quorum tempore sæuum diluuius in thessalia factum est: ita ut neminem præter illos duos poete euasisse canant ut uidebimus in dictione pyrria: fuitq; teste Iustino octingentesimo decimo anno ante urbem conditam: quo tempore regnabat Amphion apud thebas: Apud athenas uero Granao: uel ut alii putant Cecrops. ante hoc itaq; diluuius aliud fuisse scribunt historici sub Ogygio in achaia & boecia uastatione pene totius prouinciæ. Sed cum particulares hæ fuerint inundationes aquarum: Illa uniuersalis fuit sub Noe: quam sacræ litteræ attestantur.

**Demosthenes** cum. th. aspirato scribitur: cuius uocabuli compositione in ante habitis explicauimus. Nam ex Δημος: qui est populus: & δεινος robur componit quasi robur populi. fuit omnium græciæ oratorum princeps: cuius uitam Leonardus Aretinus cōterraneus meus ex græcis ad latinos transtulit. Et auctori-

tate Hermippi ostendit patrem in officina gladiatorum fuisse. Vnde teste Iuuenale in satyra Omnibus in terris: Pater demosthenen ardentis massæ fuligine lippus A carbone & forcipibus gladiosq; parante Incude: & Luteo uulcano ad rethora misit: quod ultimū nō plene cū his q; Leonardus noster scripsit concordare uidetur. Cum longe post mortem patris hoc sibi assumisse officium referat. Sed quod id sit teste Iuuenale Sæuus & illum exitus eripuit. Nam fractis patriæ rebus: ne ueniret in manus stulti populi sæuentis: se ueneno affecit inter satellites. Nequibat enim patriæ ferre salutem ut solebat.

**Demodocus** cum. c. exili scribitur: fuit citharædus: quem Homerus libro odissæ viii. inducit in conuiuio Alcinoi regis phæacum: in quo Vlixem excepit citharam pulsare: & una canere. Vt similiter apud Virgiliū in conuiuio Didonis: Cithara crinitus iopas personat aurata. Vnde inquit Alcinous in eo conuiuio apud Homerum καλέσασθε Δειδείου υἱοῦ Δημοδόκου: hoc est uocate diuinum cantorem Demodocum. Cecinitq; ut late prosequitur idem Homerus Veneris Martisq; dolos: & dulcia furta. & componitur Demodocus ex Δημος qui est populus: & Δοκισσ: æstimatio quasi populi æstimatio diceret.

**Democoon** cum. c. exili sequente duplicato. o. in pleno nomine: hoc est absq; synæresi scribitur: fuit teste Homero libro quarto iliados nothus Priami filius: q; uelocissimos patris equos apud abydū custodiebat. hūc Vlixes in bello interemit.

**Demophon** sequente. o. duplicato in pleno: hoc est absq; synæresi nomine scribitur: habetq; accentum acutum in penultima: quia naturam græcam in declinatione græca etiam apud nostros conseruat: ut late uidebimus in dictione pædia. Sane per synæresim illa duo. o. quorum primum est breue ultimum uero longum in unum. o. longum: tam apud græcos q; nostros conuertuntur ut dicitur Demophon: ubi habet accentum circumflexus in ultima fuit teste Iustino libro. ii. Thesei ex Phædra coniuge filius: qui cum antigono fratre auxilia græcis contra troianos tulit. Tandem illo deruto dum ad patriam rediret: tempestate furentē in thraciam delatus est. Vbi a Phyllide Lycurgi regis filia: non tantū regno: sed hospicio & lecto receptus est. Et cum aliquidiu cum ea steteret: audito de fratre Menestheo athenarum rege: quod ageretur procellis ad melos insulam deuenisset: ibiq; diem clausit extremum Impetrata ad breue tempus licentia a Phyllide: & ab eadem instauratis nauibus athenas rediit. Vbi rex effectus cum teste Ouidio ultra promissum tēpus tardaret: Phyllis amoris furentis impatiens laqueo se suspendit: & in siccam amygdalum conuersa fuit: quæ cum post Demophontis reditum ab illo amplexaretur: folia emisit: quæ deinde ab illa cognominata sunt Phylla: cum teste Seruio petalia prius diceretur.

**Deus** cum. e. absq; diphthongo scribitur: ut omnes asserunt a uerbo græco descendit. Sed quidam dicunt a θεῶν: quod est uideo: & speculor deriuari: alii uero a Δεῦρος: quod est timeo: & inde Δεῶς timor: eo quod omnibus sit timendus. Vnde ait Statius: Primus in orbe deos fecit timor. Itaq; Saturnus cū potentissimus rex esset: ad retinendam parentum suorum memoriam: eorum nomina cælo terræq; indidit. Quare patrem dixit οὐρανόν: quod celum latine indicat. Matrem uero γαίαν: quæ terram dicit. & Vesta interpretatur: eo quod rebus omnibus uestiatur: ut quibusdam placet: seu quia ui sua stat: ut dixit Ouidius li. fastorum. vi. ubi ait: Stat ui terra sua: ui stando uesta uocatur: fuit etiam alia

Vesta uirgo perpetua: cui uestales uirgines sacrificabant: & Vestæ præfatæ ne-  
pris: hoc est Saturni filia ex Ope: ut late ostendit Ouidius eodem li. fastorum. vi.  
ubi tandem de hac ipsa concludens dixit.

Nec tu aliud uestam: q̄ uiuam intellige flammam:

Nataq; de flamma corpora nulla uides.

Iure ergo uirgo est quæ semina nulla remittit.

Nec capit: & comites uirginitatis habet.

Saturnus uero a nobis sic est appellatus: quia saturetur annis: ut refert Balbus  
apud Ciceronem li. ii. de natura deorum. A græcis uero Cronus dicitur qd̄ apud  
nos tempus designat: ut supra in ea dictione uidimus. Nam cum Celi filius di-  
ctus fuerit: fingebant poetæ natos suos omnes deuorasse solitum qua fictione  
ostendere uoluerunt omnia ipso tempore consumi: & annis insaturabiliter ex-  
pleri. Omnia ergo uertuntur: ut dixit Propertius: Et thebæ steterant altaq; tro-  
ia fuit: Nec semper barbara Memphis pyramidum miraculis gloriabat. Sed ali-  
quando annorum serie peribunt: Quam sententiam Ouidius elegantissime ex-  
pressit cum ait.

Tempus edax rerum: tuq; inuidiosa uetustas

Omnia destruitis uitiatq; dentibus æui

Paulatim nigra consumitis omnia morte.

Saturni uxor dicta fuit a græcis Rheia a ῥέω: quod est fluo: cum deorum mul-  
tudo ab ipsa fluxerit. A latinis uero dicitur Ops: ut in ea dictione uidimus.

Ex hac filius natus Iuppiter a nobis dicitur: quasi iuuans pater: a græcis uero

Ζεύς: a uerbo Ζῶν: quod est deductum: quia ut agebant uitæ dator erat: & inde

Zenobius quasi Ζῆτος βίος id est Iouis uita: uel etiam beatitudo: nam utrunq;

βίος designat: sed teste Balbo in præfato libro conuersis casibus Iouem a iuuā-  
do appellamus. A poetis uero pater diuum atq; hominum dicitur: a maioribus

autem nostris optimus maximusq; hunc etiam antiqui græci nōnunq; æthera

dixerunt: ut Euripides: cuius. i. latine ad poetæ sententiā traduci uersiculi possūt

Vides sublime immoderatum ætherea.

Qui terram teneto circūuentu amplectitur.

Hunc summū habeo diuum: hunc perhibeto Iouem

Eius soror & coniunx fuit. quæ ut refert Cicero etiam a iuuando nominata cre-  
ditur. Nam græce Ἥρα dicitur. Vnde nos heram dicimus: hoc est domina. hæc

stoici pro aere sumunt: eo q̄ similitudinem habeat cum æthere: & cōiunctionē

magnam cum eo: quod Virgilius georgicorum li. ii. cum ait.

Tum pater omnipotens fecundis imbribus æther  
Coniugis in gremium lætæ descendit: & omnes  
Magnus alit magno cōmixto corpore fetus.

Ex Iouis uero fratribus unus fuit Neptunus: quē idē Balbus apud Ciceronem  
præfato li. a nādo paululus primis litteris imutatis dictū asserit: is græce Πόσει-  
δῶν noīat: quē a Πόσις: quod est potus cognominatū. dicunt: eo q̄ oībus po-  
rum exhibeat. Alter fuit Iouis frater dictus ab illis Pluto a nobis uero his dis: &  
hic Ditis: quæ ut ait Balbus terræna quæq; uis aut natura dñi patri dedicata est  
eo q̄ diuitiæ oēs e terris oriant: & in terras recidunt. Nā Πλούτος græce: latine  
diuitiæ dicit. Quintilianus uero in primo de institutiōe oratoria a cōtrario in

ter præat: quæ minime diues ē. At Plutoni pserpinā poetæ cōiungūt: quæ uocabulū  
ex græco Περσεφόνη trāslatū ē: quæ ut ait Balbus: frugū semē esse uolūt absco-  
ditq; queri a matre fingunt: quæ latine dicta est Ceres: q̄si gerens hoc ē a geren-  
dis frugibus appellata: prima. s. littera imutata: ut idē rettulit Balbus. Vnde a  
græcis dicit Δημητριά: q̄si γῆμητριά: hoc est terræ mater. At uero Seruius sup-  
primo georgicorū Cecerem a creādo dictā uoluit. unde alma Ceres dicit: quæ nos  
alit. hæc fuit Iouis soror: quæ cū illi placeret pserpinā ex eo pepit. Ex Ioue uero  
& Iunone: ut qdā uolunt natus est Mars. Alii uero ex Iula Iunone: ut Ouidius  
li. fastorum. v. at Mars p epēthesim Mauors dicit: sic quoq; teste Balbo latine di-  
ctus: quia magna sit uertēs. nā is græce ἄρης nominat ab ἄρω: quod ē occido  
deductū. Ex Iouis uero capite Minerua nascit: quæ sic quoq; latine appellat:  
q̄si uim minetur: uel a minuendo: ut in ea dictione late uidebimus. Nā græce  
ἄρηνα uocat. Sane Iouis ex Latona filii fuerunt Appollo & Diana. Appollo q̄  
dem græcū ē uocabulū: quē illi etiā Φοῖβος: hoc est solē appellant. Et Diana si-  
militer: q̄si Iouis filia nuncupatur: quæ etiā alio nomine ab illis ἄρτεμις dicit  
quæ & lunā putant: eo q̄ noctu luceat. Nā ut ut ait Balbus Sol dictus ē: q̄ solus  
ex oībus syderib; ē tātus. Vel quæ cū ē ortus obscuritatis oībus alis solas appat  
dicit q̄ græce Λῆος. Lunam uero a lucendo dictam uoluit: quæ græce Σελή-  
νη nuncupatur. Eadem esse Lucinam dicūt. Itaq; ut quæ apud græcos Diana  
a nobis lucifera: & Iuno Lucina dicatur: quam sane in pariēdo inuocant. unde  
Virgilius in Pollione: Casta faue Lucina: tuus iā regnat Appollo. & Cicero Ti-  
mæū quendā refert q̄ cū in historia dixisset: qua nocte natus Alexander esset:  
eadem Ephesæ Diane tēplum deflagrauisse: adiunxit id minime esse mirandū  
quod Diana eum in partu Olympiadis adesse uoluisset absuisset domo. Nanq;  
ob hoc teste Seruio super. iii. æneidos tunc quoq; a parturientibus inuocabatur  
quia primum nata parturienti matri appollonē obstetricis officium exercuisse  
dicebat. Alia fuit dea Iouis filia latine Venus teste Balbo appellata: quia ad res  
omnes ueniret. At ex ea potius uenustas: q̄ uenus ex uenustate dici uoluit. Et  
cum deus deaq; & deabus ab auctoribus nostris dicatur: diuus diua diuabus  
non dicit. Quod in quibusdā aliis contingit. Nā dicit filius filia filibus: & nō  
priuignus priuigna priuignabus: natus nata natabus: & nō genitus genita ge-  
nitabus: put Valla dixit: licet Priscianus dubitet utrū natabus a bonis auctori-  
bus comperiat. equus equa equabus: mulus mula mulabus: & nō asinus asina  
asinas: nec inuencus inuencas inuencabus: nō ceruabus: nō lupabus: non li-  
bertabus: nō patronabus: nō cōcubinabus: nō pedissequabus: nō seruabus: nō  
famulabus: nō dominabus: nō etiā animabus: Tam&si ex posterioribus quidaz  
his duobus ultimis utuntur. Cicero tamen ad uxorem & filiam scribens: dua-  
bus animis suis dixit non animabus. Et Curtius de matre & uxore Alexandri  
dominis & non dominabus dixit. Quare dominabus & animabus magis per-  
licentiam: q̄ recto modo loquendi quosdam usos fuisse Laurētius meus Vallen-  
sis putat in elegantis ad me missis: quemadmodum & nōnulli ueteres dex-  
tra bus dixerūt pro dextris: & eabus pro eis. Sed de recte loquendi usu magis q̄ ab  
usu retigimus.

Dexitheia cum. i. latino & th. aspirato scribitur: fuit teste Plutarcho in uita Romu-  
li Phorbantis filia.

**D**iabolus cum. i. latino & unico. l. scribitur: quod a uerbo cum duplici. l. scripto deriuetur: uidelicet a Διαβάλλω: quod est criminor: unde diabolus graece criminator dicitur: & componitur Διαβάλλω ex Δια praepositione quae pro dicit: & βάλλω iacio.

**D**iadema cum. i. latino scribitur: habetque apud nostros accentum in penultima apud graecos uero in antepenultima: ut in diuersis aliis contingit.

**D**iaeresis prima cum. i. latino: & sequens cum x diphthongo scribitur: dici potest a nostris diuisione: unde figura tunc quaedam dicitur: cum una syllaba in duas diuiditur. Ouidius libro metamorphoseos primo: Tertia post illam successit aeneas proles: ubi & a. & e. diphthongus diuiditur: Horatius: Diuesque deducunt locum nunc mare: nunc siluam: ubi siluae teste Prisciano trisyllabum est in scansione. Virgilius similiter libro aeneidos. iii. Aulai in medio libabatur pocula bacchi ubi. a. & i. diphthongus graeca diuiditur.

**D**ieta cum. i. latino & x diphthongo atque. t. exili scribitur.

**D**iagoras cum. i. latino scribitur: fuit philosophus cognominatus atheos. i. negans deos: ut in ea dictione uidimus. Nam teste Cicerone libro. iii. de natura deorum cum samothraciam uenisset: atque ei quidam amicus dixisset: tu qui deos putas humana negligere: nonne aduertis ex tot tabulis pictis quae multi uotis uim tempestatis effugerint: in portumque salui peruenerint. ita fit inquit: illi enim nunquam periculi sunt: qui naufragia fecerunt: in marique perierunt.

**D**ialectica cum. c. ante. t. absque aliqua aspiratione atque. i. latino scribitur: dici potest a nobis disputatrix. nam a Διαλέγουμαι deriuatur: quod est disputo: unde etiam dialogus. dialogome uero a Δια praepositione quae dicitur p: & λέγουμαι: quod est sermocinor: quia per sermocinationem disputatio ipsa profequitur.

**D**ialogus cum. i. latino: & unico. l. scribitur: dici potest a nobis disputatio: unde a Δια quod est per: λόγος sermocinatio: quae & sermonem & rationem comprehendit: cum per sermocinationem disputatio conficiatur. Sane differt oratio (cum proprie accipitur) a sermone quod hic sedatior: remissior: pressior: ac tenuior: qualis philosophorum oratio uero in qua ornamenta affectusque insunt popularibus accommodata auribus. Ideoque oratores uocantur: quod hoc genere utuntur. Philosophi uero magis sermocinatiores.

**D**ialyton prima cum. i. latino: penultima cum. y. graeco: ultima cum. t. exili scribitur: dici potest latine dissolutum. nam descendit a uerbo Διαλύω: quod est dissoluo. Et est figura cum sine coniunctionibus punctatim dictiones proferuntur. Velte ferte citi ferrum. date uella: impellite remos. Similiter iusticia. prudentia fortitudine me superasti. Et est eadem figura cum illa: quae asyncheton diximus.

**D**iana cum. i. latino & unico. n. scribitur: dictio est ab Διός id est Iouis deducta quasi Iouiniana. Vnde licet plures fuisse Dianam Cicerone de natura deorum referat. illa tamen nominatissima est: & cui omnia attribuuntur quae Iouis filia ex Latona eodem partu cum Appolline nata dicitur: haec ob uirginitatis amorem hominum fertur consortium aufugisse: & ut a se libidinis pruritus abdecareret: uenando incolebat syluas ac montium saltus. Quare cum arcu & pharetra illam incessisse ferunt: quam uirgines plures simili proposito sequebantur. dicente Virgilio libro aeneidos primo.

Qualis in eurotae ripis: aut per iuga cynthi.

Exercet diana choros: quam mille secuta.

Hinc atque hinc glomerantur oreades: illa pharetram

Fert humero: gradientemque deas supereminet omnes.

Idem longo & insigni uersu Claudianus poeta cum de laudibus Stilichonis ageret: explicauit: cuius primam Virgilius produxit cum ait: Exercet diana choros. Quam reliqua poete corripere consueuerunt. Ouidius libro. iii. metamorphoseos: momine gargaphyae succincte sacra dianae. & alio libro. Vidi sine ueste dianam lunenalis in. iii. satyra. Me quoque ad eluinam cererem: uestramque dianam. Item in satyra Omnibus in terris. Pulehra gaudet latona diana. hanc acteonem in ceruum mutasse ferunt poetae: quia ipsam lauantes se undam uiderat. Eandem Orionem occidisse scribitur: quia uim sibi inferre uoluit. Eidem in taurica regione ex humana hostia sacra fiebant: ut in dictione ephigenia uidebimus. Illa eadem templum habuit apud ephesum admirandum & magna cum religione a sagestanis in sicilia colebatur. a cretensibus similiter quam Britomartem eorum lingua cognominatam dixit Solinus: quod uocabulum ut ait sermone nostro uirginem dulcem sonat. ab eisdem graece Dictynna dicta fuit ut in ea dictione monstrabimus: hanc eadem refert Homerus in iliade irata fuisse: quod sibi thalesia pro frugibus Oeneus rex calydoniae non fecisset: cum caeteri omnes di sacrificii suscepissent honorem: & illa sola inhonorata remansisset: uel quia oblitus fuerat: uel quia illi non putarat agendum: quare terribile sceleris ac dentibus imisit aprum: qui regionem Oenei totam uastaret: ut uidebimus in dictione Meleager sed cur Diana a parturientibus inuocaretur: uidimus in dictione deus.

**D**ianoca cum. i. latino in prima: & in penultima cum. ae. diphthongo scribitur: dicitur a nostris mens intellectus: unde etiam ab oratore pro quadam figura ponitur quae sensum magis quam uerba designat: dicente Quintiliano in primo de institutione oratoria figuras quaeque lexeos quaeque dianocas uocantur.

**D**iasyrmos penultima cum. y. graeco scribitur: dici potest distractio: nam a Διασπρω: quod est distraho deducitur. Vnde & figura ponitur quando una dictione ad duo diuersa significata distrahitur. Virgilius in bucolicis: Interstrepere anser oleres. i. malus poeta inter bonos. Ob quod eam etiam tunc figuram esse dicunt quando quis magna uerbis cominuit: & minima extollit.

**D**iastrasis cum. i. latino utrobique & t. exili scribitur: dici potest latine distantia. Nam ex Δια componitur: quod nonnunquam ob & longe designat: & stasis quod est distantia.

**D**iastrale cum. i. latino & t. exili atque unico. l. scribitur: dici potest a nobis distinctio uel dilatio. Quod quidem fit cum una dictione uel sententia ab alia distinguitur uel cum breuis syllaba producit. ut Virgilius aeneidos li. primo. Et uersa puluis inscribitur hasta. Idem li. ii. Luctus ubique pauor & plurima mortis imago.

**D**icæarchus prima cum. i. latino: sequens cum. c. exili & x diphthongo: ultima cum ch. aspirato scribitur: quasi iustus iudex. Nam Δικαίος iustus dicitur: & archus princeps. est uiri nomen proprium.

**D**ictamus & dictamum utrunque comperitur: & utrumque cum. i. latino & ct. exilibus scribitur: herba est medicinalis: de qua Virgilius lib. xii. meminit: quum haec herba ab Venere in medela uulneris in Aeneam illati deportata: ait enim Dictamum genitrix cretae carpit ab ida Puberibus caulem foliis & flore comatam Purpureo.

**D**ictynna prima cum. i. latino: sequens cum. ct. exilibus & y. graeco: quoniam & cum duplici to. n. scribitur: dicta fuit a cretensibus lingua graeca Diana: quia cum uirgo quaedam cretae

Amor  
Oratio  
Sermo  
Oratio  
Orator  
Sermocinatiores

sis quã britonẽ lactãti grãmaticus uocauit. Solinus britomartẽ uirginitatẽ suã Dianã dicasset: & a Minõ tunc rege opprimi ad uirginitatẽ perdendam cogere retur: semelq; uideretur astringi: cũ non alia illi fuga dari posset: in mare se precipitem dedit: cuius cadauer cum retibus a piscatoribus forte comperatum esset: dyctinna deinde ab ipsis retibus cognominata fuit. nam Δικτυον grãce latine rete dicitur: sed cum grandis pestis ob id in creta sequeretur habito respecto ut ædem Dianã construerent: Dianã ipsã a cognomine uirginis Dictynnam uocauerunt: dicente Tibullo in elegia ad Priapum: Perq; suas impune sinit Dictynna sagittas. Quare & mons ubi fuit ædes dictynnus modo consimili dictus fuit. Quã sane ædes teste Solino manus Dædali ostendit: & quam nemo nudus ingredi licite poterat.

**D**ictæus prima cum. i. latino: sequens cum. ct. & æ. diphthongo scribitur: cognomen est montis cuiusdam in creta: & a Dictæ nymp̃ha: que teste Seruio super. iiii. æneidos illuc colebatur cognominatus. Virgilius libro georgicorum. Dictæo cæli regem pauere sub antro.

**D**idyme prima cum. i. latino: & penultima cum. y. græco scribitur insula est una ex æolis in freto siculo.

**D**idymus prima cum. i. latino: sequens cum. y. græco scribitur: dici potest a nobis gemellus. Estq; uiri nomen proprium.

**D**idymaon prima cum. i. latino: sequens cū. i. græco scribitur: fuit armorum artifex eximius: de quo Virgilius libro. v. æneidos meminuit cum ait. Et clipeum et ferri iussit didymaonis artes.

**D**idrachma cū. i. latino & ch. aspirato scribitur: diciq; potest apud nos bisdrachma Nam ex Δις apud nos est bis: & Δραχμῶν componitur.

**D**ies cum. i. latino scribitur: & a Διὸς hoc est loue græca dictione deducitur. Nam eodẽ mō ut nostri louẽ adiutorẽ ita græci Διὸς βοηθὸν & nos diẽ adiutorẽ accipimus. Et inde Diespiter quasi iuuans pater: qui lingua osca teste Seruio luceius dicitur. Virgilius libro. viii. æneidos. Aliqui uero diẽ proprie significare deum contendunt: quod si sic esset a Διὸς: quod est timor: ut supra uidimus deduceretur. Et teste Prisciano in. v. taz masculini q̃ feminini generis in singulari numero inuenitur: ex quo diminutiuum sit diecula. Terentius in andria: Eo impudens non satis est: quod tibi dieculam addo pro dilatione aliqua temporis. In plurali uero semper masculinum inuenitur: & dicitur dies ferialium teste Varrone a ferendis in sepulchra epulis.

**D**iespiter cum. i. latino utrobiqu; & t. exili scribitur: de quo uidimus in præcedenti dictione quo sane uocabulo cum alii plures sint usi: tum Horatius in primo carminum: Namq; diespiter igni corusco Nubila diuidens: plerūq; per purum tonantes egit equos uolucrumq; currum.

**D**igamma cum. i. latino & duplicato. m. scribitur: & significat bis aut duplex gamma: quã tertia est alphabeti græcorum littera: unde. f. nostrum digamma uocabatur: quia figuram duplicis gamme detinebat.

**D**ynastæ cum. y. græco & t. exili scribitur: dici potest latine potentes: quo uocabulo utitur nonnūq; Cicero: & a Δυναμί: quã est potentia deducitur.

**D**indyma cum. i. latino sequente. n. penultima cum. y. græco: & ultima cum. m. littera scribitur: mons est phrigiæ matri deum sacer: declinatq; tantūmodo in plurali. Virgilius libro æneidos. ix. Ite per alta Dindyma.

**D**inocrates cum. i. latino: & absq; aliqua aspiratione scribitur: fuit alexandri magni architectus: de cuius forma corpore & ingenio Vitrubius in proœmio libri secundi de architectura plura scribit: hic teste eodẽ Vitrubio Alexandro in ægipto alexandriã metatus est: & instaurationi templi ephesiã Dianã præfuit. idẽ teste Plinio libro. vii. naturalis historiã imperatori Alexãdro dixit. Nequis ipsũ alius q̃ appelles pigeret: q̃ Pyrgoteles sculperet: q̃ Lysippus ex ære duceret: quã artes pluribus inclaruere exemplis.

**D**iocles cum. i. latino & c. exili: hoc est absq; aspiratione scribitur: nomen est uiri proprium: quod interpretari ualet louis gloria: hoc est Διὸς: quod est louis: & κλέος gloria. hic teste Plutarcho in uita Romuli Peparethius cognominatur: & laudatur historicus.

**D**iocleus cum. i. latino & c. exili scribitur: habetq; accentum in penultima: hoc ẽ sup. e. & fuit Orsilocho filius: ut in ea dictione uidebimus. hic teste Homero li. v. iliados habitabat in phæra loco sane insigni: uir rebus omnibus ad uitã idoneis circūfluus: & genus ducens ab alpheo fluuio: quod libro. xv. odyssæ idẽ poeta confirmauit Διοκλῆος ποτὶ Δῶμακῆος ὄρσιλόχοιο Τονᾶλφείος Τέκεται. Δα. Et interpretari ualet: Διοκλέος: hoc est louis gloria.

**D**ion cum. i. latino scribitur: fuit syracusanus nobilis Hippatini filius: & utraq; diuonysiorum tyrãide complicatus: Namq; superior ille Dionisius Aristomachẽ Dionis sororem in matrimonio habuit. Ex qua duos filios Hipparium & Nysæuz pcreauit: Totidẽq; filias: unã nomine Sophrosynẽ alterã Aretẽ. Quarum priorem teste Aemilio probo Dionysio filio eidẽ cui regnum reliquit nuptum dedit Alteram ipsi Dioni. Hic præter nobilem ppinquitatem & generosam maiorum famam multa alia ab natura bona recepit. ut ingenium docile come: & ad optimas artes aptum: magnam corporis dignitatem: magnas itẽ diuitias a patre relictas: quas ipsi tyrãni muneribus auxerat. Ideo adeo Platonem amauit: ut se ei deq; totũ traderet. Nec minus eo Plato delectaret. Is deinde a Dionysio filio syracusis eiectus. corinthum confugiens: fretus non tam suis copiis: q̃ odio tyranni maximo animo duabus onerariis nauibus quinquaginta annorum imperium munitum quingentis longis nauibus decem equitum centumq; peditum milibus pfectus: post diem tertium q̃ siciliam attigerit: syracusas introiuit: & demũ fraude Callicratis cuiusdam atheniẽsis: qui cum eo ex peloponneso uenerat interfectus est. Alter fuit Dion prusæus orator eximius: cui ob eloquẽtiam Chrysothomo cognomen fuit.

**D**iogenes cū. i. latino scribitur: & dicit q̃si Διὸς: hoc ẽ louis genus: fuit teste Diocle sinopæus Icesii mēsarii filius: quẽ fugisse aiunt: cū pater eius publice mēsaz haberet: ac falso pecuniã signaret. Eubolides uero in li. de Diogene dicit ipsũ hoc fecisse. s. monetz falsaz signationẽ. Alii putãt eũ spõte patriã reliq̃sse. hic ueniẽs athenas: ibi Antisthenẽ cõperit: a quo cū nõ recipet in disciplinã. nã statuerat neminẽ recipere: perseuerantia illum uicit. Palliũ primus duplex habuit secundum aliquos: & peram: in qua cibos ferebat. Omniq; utebatur ad omnia loco: & prandens: & dormiens: & loquens. Cum scripisset cuidam ut sibi cellam pararet. faciente id illo tardius: dolium p̃ domo habuit. Aestate in feruida arena se uolutabat. hyeme coopettas niue statuas amplectabatur: parans se his modis ad laborum tolerantiam. Idẽ cum uidisset puerũ cõcaua manu bibentem abiecit uile uas: quod habebat: dicens puer me uilitate superauit. Idẽ cum aliuz

uidisset puerum perfracto uase pane concauo lenticulam suscipientem: abiicit carinum. Dicebat omnia esse deorum: & sapientes deorum amicos: huius disceptationes cum Aristippo descripsit Horatius epistola decimaseptima. Inerat illi teste Laertio suauissimus sermo: acerq; in despiciendis aliis. Nam scholam Euclidis dicebat esse bilem Platonis auditorum consumptionem dionysia certamina magna miracula stultorum: Oratores etiam turbe ministros gramaticos admittari se dicebat: qui cum Vlyxis mala requirerent: sua ignorarent: musicos mordebat: quod cum lyrae chordas aptarent: animi inconcinnos motus haberent. Mathematicos carpebat: q; solem: lunam: & sidera intuerentur: quae uero erant ante pedes non curarent oratorem itidem: q; studerent iuste dicere: non autem facere. Et alia coplura: que longum esset referre: huic ad solem sedenti: cum diceret Alexander. pete quid uis: ait noli mihi umbram facere. Et fama fuit referente Laertio Alexandrum dixisse se uelle esse Diogenem nisi esset Alexander. hic deinde cum in aeginam nauigaret: a piratis comprehensus fuit: quorum princeps fuit Cerpalus: & cretam deductus est. ut uenderet. Cum autem interrogaretur quid sciret agere: dixit se scire uiris impare. Atq; ad praconem inquit praedica quisnam dominum sibi uult emere. Sedere prohibitus: inquit nil refert. nam pisces quomodocunq; iaceant emuntur. Et cum uideret corinthium quendam praecleara effigie: & habitu ingenuo Xenidem nomine: inquit huic me uede: hic domino indiget. eum digito denotans. Quem Xenides audito & inspecto uiro libentissime emit. Et eum corinthum secum adducens: filiis suis praecceptorem dedit: & omni praefecit domui. ille autem Xenidi eum sibi parere oportere: quam uis esset seruus. Cum & medico & gubernatori quamuis seruis saepius pareatur cuius clarissima praeccepta ita comprobauit Xenides ut saepe diceret bonus daemon domum meam intrauit. At ipsius Xenides filios teste Eubolo in libro: qui inscribitur Diogenis uenditio: post reliquas disciplinas: docuit equitate: arcus intendere: fundas rotare: atq; iaculari in pallastra: tum eos exercebat: gratia tantum roboris comparandi: & bonae ualitudinis. Tenebant pueri multa ex poetis & aliis. Tum ex ipso memoriter omnem illis Diogenes rationem doctrinae: ut facile memoria teneret breuiter collectam insimulabat: domi eos ministrare docebat: leui contentos cibo: ac uili pane & aqua: ad cutem illos tondere faciebat: deducebatq; incoppositos: ad uenationes aliquando exercebat. Et cum teste cleomene in li. de pedagogis necessarii illum redimere uoluissent fatuos appellauit dicens leones nutrientium non esse seruos: sed illos magis leonum. Senuit apud Xenidem: ut Eubolus retulit: obiitq; annorum nonaginta. & a filiis Xenide sepultus fuit: cum multi alii eius corpus postulassent. Sed de illius morte uariae fuerunt sententiae. illa tamen magis approbat: q; desiderio migrandi uita continendo spiritum animam exhalarit. De illius sepulchro in dictione cynicus uidimus. Illius ciues aereis eum statuis honorauerunt: ita subscribentes: senescet tempore quidem hoc aetas: sed tua sane Diogenes gloria obsolescet saeculis. Nam uitae gloria mortales illustrati per te sunt facileq; uiuendi gloriam praetulisti. serunt quidam dialogos illum fecisse nonnullos: Tragedias septem: & alia pauca. At satyrus quidem affirmat non esse eas Diogenis fuerunt diogenes quinque primus apolloniates physicus eloquens sapiens & Anaximenes auditor: fuitq; temporibus Anaxagorae. Secundus sicyonius: qui peloponnesica scripsit. Tertius hic. Quartus stoicus ex seleucia: qui babilonius ob uicinitatem dictus fuit. Quintus tarsensis quaestionum poeticarum scriptor:

sed de quo intellexit Iuuenalis in satyra quae incipit. Omnibus in terris quibus dixit Diogenem hominum errores semper deflere consueuisse: cum Democritus contra soleret semper ridere: id dubium facere potest: quod apud auctores graecos de cynico nusquam comperi: & forte stoicus fuit.

Diomedes cum. i. latino scribitur: fuit rex aetoliae: Tidei & Deiphiles filius: a quo cum apud Troiam uictus fuisset Aeneas: uocauit illum apud Virgilium libro aeneidos primo fortissimum danaum. Nam ut dicunt poetae Aeneam permisset: ni Venus mater se illius ictibus opposuisset: quae ab illo uulnerata dicitur. ut late retulit Homerus libro quinto iliados: quod apud Virgilium libro. xi. aeneidos Diomedes ipse fassus est: cum ait.

Hae adeo ex illo mihi iam speranda fuerunt  
Tempore: cum ferro caelestia corpora demens  
Appetit: & Veneris uiolauit uulnere dextram.

Verum cum post captam Troiam ad propria rediret: compissetq; Aegialen uxorem hortatu Naupli patris Palamedis Cylleboro filio Scheneli heffisse: uel uerecundia concitus: ut quidam ferunt. Vel quia ab ea receptus non fuerit: ut alii asserunt nauigio ductus secessit in Apuliam: ubi teste Festo cum Dauno regni partem sortitus est: dicere etiam Ouidio libro fastorum. iiii. Et genus oeneidum appule daune tuum. Nam Oeneus Tidei pater fuit. Tandem excedens Italia Diomedes in insula propinqua: que ab illo Diomede dicta fuit sepultus est. Alter fuit Diomedes truculentus rex Thracum: qui equos suos aduenarum carne in Tyrida oppido depascebat. Sed tandem ab Hercule mactatis iumentis suis in pabulum datus est. Dicente haec Seneca in Hercule furente: Suisq; regem pabulum armentis datum. Ouidius uero libro. ix. metamorphoseon dixit Herculem Diomedem mactasse & equos: Vnde apud eum dicebat Hercules.

Quid q; Thraces equos humano sanguine pingues:

Plenaq; corporibus laceris praesepia uidi:

Visaq; deiici dominumq; ipsosq; peremi.

Sane id quoque ultra rerum historiam aduertendum est: omnia nomina graeca in es terminata: que genitiuum per plenam elocutionem. hoc est absq; synaresi in eos mittunt: cum in illo sit synaresis: in us genitiuum terminant: ut Diomedes huius Diomedeos: & per synaresim huius Diomedus: similiter huius Demosthenes: & per synaresim Demosthenus faciunt: datiuum deinde in ei diuisas syllabas: & per synaresim in diphthongum coniunctas: ut Diomedei: & per synaresim Diomedaei cum diphthongo similiter Demostheni diuisis syllabis: & per synaresim Demosthenaei cum diphthongo. Accusatiuum plena elocutione in ea mittunt: ut Diomede Demosthenea: quae duae uocales per synaresim in unam. e. conuertuntur. Nam apud graecos transferunt in. n. sane litteram nos in. e. transferimus: ut Demosthenea: & per synaresim apud graecos ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ. Nos Demosthene dicimus. similiter Diomede: nos per synaresim Diomede dicimus: quod Virgilius teste Seruio obseruauit: cum ait li. xi. Vidimus o ciues Diomede argiuamq; castra. Nam si Diomedem cum terminatione in. n. dixisset: nec latinum protulisset nec graecum: nec uersus staret: cum nunquam esthliplis per. n. litteram fiat. Sin uero cum. m. dicat Diomedem: latinus accusatiuus est: & stat uersus: quia fit esthliplis. ut multum ille & terris. Sed obstat teste Seruio antiquus textus: q; Diomede cum solo. e. habet: quod rectissime stare potest seruata declinatione graeca: cuius Virgilius saepissime obseruatifissimus fuit.

**D** iomeda cum. i. latino: & absq; aliquo diphthongo scribitur: fuit teste Homero libro. ix. iliados Phorbantis filia: quã lebo Achilles dum esset in bello troiano abduxerat. hæc eodem teste post ablatam ab Agamemnone Briseida cum illo dormire consueuerat.

**D** yomeropus cuz. y. greco & o. ante. p. scribitur: fuit teste Homero libro. ii. iliados Adraasti pater & Amphii.

**D** ione cum. i. latino scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia una ex nymphis filia Oceani & Tethyos: que teste Seruio cum puella esset formosissima a Ioue dilecta & compressa fuit. Illiq; Venerem peperit. Idez Homerus libro. v. iliados confirmare uidet: cum illo referente Venus eam matrem semper appellet: atq; itidẽ illa Venerem filiam. Sed id confundentes poetæ pro Venere sæpe eam posuerunt dicente Ouidio libro pastorum quinto.

Hyppolite infelix uelles coluisse dionem:

Cum consternatis diripereris equis.

Et a Dione dionæus cum. x. diphthongo deducitur. Virgilius in bucolicis. Ecce dionæi processerit cæsaris astrum. & libro. iii. æneidos. Sacra dionææ matri id est Veneri.

**D** ionysius prima & ultima cum. i. latino: atepenuitima uero cum. y. greco scribitur: fuit bacchi proprium nomen: & compositum ex dios & nysa urbe inter arabiam & egyptum: quasi Iouis nysius. Nam ut ait Diodorus siculus libro historiæ quæto barbari quidem huius sibi dei genus uedicauerunt ut ægypti: qui illum Osiri dem deum suum fuisse asserunt quẽ & omnẽ circumfisse orbẽ: & docuisse plantare uites: & uini repertorem fuisse dicunt. atq; deinde a grecis Dionysium uocitatus: Indi similiter apud senatum fuisse contendunt. Sed greci ex Semele filia Cadmi natum dicunt: quæ cum ex Ioue pregnans esse: rogauit illum ut secum periret cum Iunone assueuerat coire: Iuppiter maiestate dei assumpta cum tonitribus ac fulgere ad eam descendit illa uero pregnans: cum neq; tonitruus neq; fulguris uim ferre posset filium aborti igne expirauit. Infantem Iuppiter Mercurio dedit ad antrum nyse urbis ut dixit Homerus in hymnis quod inter arabiam & nilyum est deferendum: a nymphisq; o studio curaq; educandum: unde a Ioue nysaq; Dionysium dixerunt Itaq; nutritum a nymphis aiunt: uini uinezq; extitisse auctorem. Orbẽ quoq; ferme pambulantem: multas regiones addidisse domesticas: ac præterea maximis apud omnes honoribus celebratum. nam quorum regio uites ferre non posset potum ex ordeo docuisse conficere non multum a sapore uini distantem. Ad dunt & teste præfato Diodoro illum peragrado orbẽ exercitum secum duxisse: non tantum uirorum: sed etiã mulierum. Vnde & multis grecis urbibus triennio bacchides mulieres conueniunt: apud quas de more uirgines thyrsum ferunt in honorem dei bacchantes: eiq; per coetus sacrificantes: postremo memoriã mendam quæ ferunt illi deo astitisse hymnis & cantu renouant. Sustulit eodẽ auctore Diodoro & omnes impios qui in orbe erant: sed maxime Pentheum atq; Lycurgum. dicit etiã primus boues ad iugum iunxisse: quorum opera uberiorẽ & nitidiorẽ frugem semina produxisse: quæ ex re illum cum cornibus poetæ finxerunt. ferunt & illum deliciis deditum molli corpore ac præ ceteris decoro. tradunt & musas uirgines cum eo profectas doctas psallere: & bonis artibus eruditas: quibus deus ipse oblectabatur: secutusq; est illum Silenus pedagogus illius ac nutritor: optimorumq; institutor studiorum. Plurimum Dionysio ad uirtutes & gloriam resq; bellicas

profuit. armicis bellicis. i. pugna utebatur: & pardalorum pellibus pacis tempore & diebus solenibus: uestes gerebat floridas delicatas atq; molles. & multa de illo Diodorus diuersis in libris persequitur. Sed hæc tantum tetigit: quæ a poetis nostris tangi non consueuerunt. Alius fuit Dionysius siciliæ tyrannus: qui syracusanus cognominatus est: cuius quidem origo ab historicis quos legi subtraheret. hic teste Cornelio nepote manu fortis & bello peritus fuit: & id quod in tyranno non facile reperitur minime libidinosus: non luxuriosus: non auarus: nullius rei de neq; cupidus: nisi singularis perpetuiq; imperii: ob eam rem crudelis. Cuius filius similiter Dionysius in tyrannide successit: uir omni turpitudine repletus: quæ tandem teste Cicerone libro. iii. quaestionum tusculanarum syracusis pulsus: corinthi pueros docuit: sicq; imperio carere non potuit. de quo Ouidius libro. iiii. de ponto ait.

Ille syracusia modo formidatus in urbe:

Vix humi duram reppulit arte famem.

De quo Iustinus libro. xviii. sui epitomatis tractauit.

**D** ipelus cum. i. latino & unico. l. scribitur: fuit Scyli frater. & ambo teste Plinio in creta insula geniti medis imperatibus: hoc est prius quam Cyrus in persas regnare inciperet Olympiade circiter quinquagesima. ii. eodem Plinio teste primi omnium marmore sculpendo claruere.

**D** ipsas cum. i. latino sequente. ps. scribitur apud nos dicitur sitis: & ponitur a grecis & latinis pro serpente e genere aspidum: cuius morsu incredibilis inducitur sitis. Vnde Lucanus libro. ix. In medijs sitiebant dipsades undis. de quo plura habentur in eodem libro.

**D** iphthongus prima cum. i. latino: sequens cum. ph. & th. aspiratis scribitur: & est diphthongus duarum uocalium uim suam seruantiũ in eadem syllaba complexio: ut æ: præ: & similes. Nam si iudex: aut uolo dicimus: cum nec. i. in prima nec. u. in secunda sonum suum conseruet: diphthongum non fecimus: & componit diphthongus ex dis quod apud nos bis dicit: & φθόγγος: qui uocalis est sonus:

Suntq; igitur latinæ eloquentiæ diphthongi quattuor: quibus nostri auctores in scriptura nostra usi sunt: uidelicet au: æ. eu. œ. præter nonnullas grecas: quas quinque scripserunt: ut in preceptis ostendimus: ex barbaris uero acceperunt: nonnulli poetizantes aiunt: ut Rainaldus Raimundus Aimo. Itẽ uo: ut Voldericus. Itẽ ui: ut Vilielmus Vido: quibus moderniores. g. preponere consueuerunt: ac dicitur re Guilielmus Guido: sed his omissis solũ ad eas: quibus antiqui poetæ linguæ nostræ patroni utunt: redeundum duximus. Ex illis igitur quattuor hæc duæ au eu: nullam in scribendo ambiguitatem ingerunt: sed litteris suis: ut præferuntur: sic quoq; & scribunt. Sed id sane dubium nonnunquam efficit: quod diphthongus in illis litteris aliquando esse uidet: cum diuisæ sint & sepatæ syllabæ: nec ulla mihi est diphthongus: ad quod utiq; discernendum hæc subiici regula ualet: Vbiq; a. uel. e. in omnibus ante us finalẽ reperiunt: fere ubiq; a. & u. uel. e. & u. ab inuicẽ sunt diuisæ: ut Nicolaus Archelaus alueus cæreus. excipiunt in latinis dictionibus laus fraus heus: in quibus diphthongus est. In grecis uero dictionibus nonnunquam mutatione illorum in similibus dictionibus diphthongos in fine habemus: ut Orpheus. Virgilius in bucolicis: Orpheus in siluis: inter delphinas orion. Similimodum Tydeus. Et hæc de au & eu. diphthongis dicta sufficiant. Porro de æ. & œ. diligentius differendum est. Nam cum hæc diphthongi pronunciatione discerni nequeant: scribuntur

eni & nō nisi sono ipsius. e. proferuntur: difficultatē nō parūa quandoq; cum in scriptura: hoc est quando scribi diphthongus: uel nō scribi debeat: tum etiā; in tempore ingerunt: hoc est an lōgæ sint uel breues esse possint. Sed de scriptura primitus psequentes de tēpore in fine tractatuli huius differemus. Omnis igitur. æ. diphthongus aut principalis est dictionis syllaba: ut æquor: aut finalis ut musæ: aut media ut coæuus. De principali uero & media hoc est diphthōgo signari habent: generalis regula dari non pōt. At de finali quoq; regula dat Omnis genitiuus singularis nominis in prima declinatione: datiuusq; singularis: & nominatiuus: ac uocatiuus pluralis æ diphthongo terminantur. Quæ sane regula nūq; fallit: & hæc de æ diphthōgo at de œ: hoc quoq; generaliter an notari potest. Nullam sane dictionem œ diphthongo scriptura recta: aut probatione terminari posse: sed supra in medio. aut principio dictionis comperiri. De quibus: ut diximus cū generalis regula dari non possit: latinas quasdam dictiones per alphabetum annotabimus: que in initio uel medio suo ordine diphthōgantur. Nam græcarum quoq; dictionū orthographiā in toto nostro uolumine explicabimus. Nec ex græcis hoc in loco nisi pauucas illas tantūmodo continemus: quæ in frequentiori latinorum usu habentur.

**A**e diphthongus ante a. in latinis dictionibus cōperiri nō potest. In græcis uero reperit: ut æs: quod nomē est pprium fluuii: ut supra uidimus: similiter ante. b. & c. eadem diphthongo non utimur. Nec ante. f. reperitur. Non etiā ante. h. i. k. & p. nec etiā ante. o. in latinis dictionibus illam habemus. In græcis uero utimus: ut Aeolus: & ab eo descendit. At ante alias litteras comperi ualet: ut per ordinem ostendemus.

**A**edes cum æ diphthōgo scribitur: & ab edo uerbo: quod sine diphthongo est teste Varrone: & Seruio trahitur: eo q; in illa sacrificantes edere consueuerint. Nam teste Seruio super secūdū georgicorum quædam sunt nomina quæ in initio diphthongantur: & a uerbo non diphthongato descendūt: ut ædes & æsculus: quæ cum æ diphthongo scribuntur: & ab edo uerbo: tusus prima breuis est & sine diphthongo scribit: descendūt. Similiter cælatus quod est absconditū cū æ diphthongo scribi dicit: & a celo celas absq; diphthongo asserit deriuari. Significat autem ædes in singulari templū: ut Cicero philippicarū libro primo ex eo inquit die quo in ædem Telluris cōuocati sumus: in quo templo quantū in me fuit feci fundamēta pacis. In quo tēplo dixit. i. in qua æde Telluris: & fere semp cum adiectione profertur: ut in æde Iouis: Mercurii: Mineruæ: in æde Concordiæ: Telluris: Honoris: Virtutis in æde sacra. At in plurali secundum adiectionem. & priuatā domum significat: & templū: ut ædes meas: ædes Marcelli nō aliter q; pro domo mea & domo Marcelli accipe possumus: etiam si egregias aut pulchras ædes: aut absolute ædes dicimus domū tantūmodo designare solemus Virgilius libro georgicorum primo. Mane salutantū totis uomet ædibus undā Si uero addimus aliqd ad religionē spectans: ut si in plurali etiā dicimus sacras ædes: aut deorū ædes aut nympharū ædes: tēpla plura annotamus. Lucretius de Ioue loquens sic ait. Ipse suas ædes disturbat: quod p inde est: ac si dixisset Iouis diuersas ædes. Horatius uero in tertio carminū: pulchre significauit dicens Delicta maiorū immeritus Iues Romane donec refeceris ædesq; labentes deorū & fœda uirgo simulacra fumo. Quare dixit Paulus iuriconsultus titulo de ruina incendio & naufragio ædium appellatione omnes species ædificiū cōtinent

Sane edo uerbū: a quo deductam ædem diximus sine diphthongo scribi notauimus: siue græcū illud sit: & tūc idem quod comedo significat: siue latinum esse dicatur: & tunc ex e præpositione & do cōponitur: nec comedere sed extra dare siue præbere designat. Vnde libros edere dicimus: cū illos publicamus.

**A**editui simili modo scribitur: & ab ædibus sacris: quas tuentur appellati sunt: non a priuatis.

**A**editimus cum æ diphthongo scribitur: & cum. m. ante us scribitur: uerbū quoq; latinum est teste Gellio libro. xii. noctium acticarū: & uidet ea forma dictum: qua finitiuus & legitimus. Et is dicitur: qui ædibus præest: sicut claustrimus a Prothesilao dictus est: qui claustris ianuæ præest: unde in exemplaribus fidelissimis. M. Tullii in Verrem scriptum se inuenisse dixit Gellius æditimi: custodesq; mature sentiunt: licet in uulgaribus libris æditui comperiri dicat. Et inde uerbum æditimor Pomponius in atelliana: Qui postq; tibi appareo atq; æditimor in templo tuo.

**A**edituentes: Lucretius teste Gellio libro. xii. in carmine suo p ædituis appellat. q illis curandis præpositi erant: q; a priuatis. Vnde Pomponius iuriconsultus de origine iuris inquit: Aediles duo ex plebe constituti sunt: qui edibus præessent in quibus omnia scita sua plebs deferebat: & ab eo deriuata eodem modo scribuntur: ut ædilitas: ædilitius: & similia.

**A**edifico & ædificium simili modo scribuntur:

**A**eger cum æ diphthongo scribitur: & ab ago uerbo cata antiphrasim deduci perhibetur: eo quod ægrorum sit actione uacare. Vel potius ab eo quod acrius agit ex infirmitate. Quin & ab eo descendit simili modo scribuntur: ut ægroto ægrotus ægrotudo.

**A**edepol cū æ diphthongo scribit: & aduerbiū est iurandi: qsi p æde Pollucis.

**A**egi cū æ diphthongo scribitur: & est præteritū ab ago formatum.

**A**emulor cum æ diphthongo scribitur: & ab amo oriri: ac ab eo primā uocalē diphthongi trahere perhibet: quod sane iure factū uidet. quū pro amare ponitur Sed cū p inuideo uel sequor poni dicitur: cata antiphrasim ab amo deriuat.

**A**eneus cum æ diphthongo in prima scribitur: & ab ære trahitur. de quo in sua dictione uidebitur.

**A**enum diphthongū similiter exigere posse uidet: quia ab ære modo consimili deriuatur. Sed diuisis litteris semp a nostris poetis & tota pfertur: Horatius: Sub noctem gelidam lignis calefactat aenum. Namq; uas est æreum in quo aqua calefieri seu bulire dicitur. Virgilius libro georgicorum secundo: aut foliis undaq; tepidi despumant aheni. Quod Gellius per interpositam aspirationē uidelicet aheni a Virgilio emendatum fuisse refert: ut in sequentibus uidebimus: cuz de media aspiratione uidebimus.

**A**equus. i. iustus & planus. cū æ diphthongo scribitur. & ut quidem perhibet ab aquæ similitudine tractum fuit: eo q; elementū illud supra cætera equam habere superficiem uideatur. Vnde æquitas. æqualitas. & æquo æquas uerbum atq; ab eo composita cum diphthongo scribunt: ut æquiparo: æquiualeo: & similia At equus (quod animal est) absq; dubio sine diphthongo prius scribitur.

**A**equor cum æ diphthongo scribitur: & modo consimili ab aqua originem ducit sed teste Varrone propterea per æ diphthongum notatur: quod æquam habet superficiem. Vnde dicimus æquora campi: & æquora ponti.

- A equinoctiū cū diphthongo æ scribitur: q̄a ex æqualitate noctium dicitur.
- A ero æras uerbum cum æ diphthongo scribitur: & ab obliquis eius nominis: q̄d est æs æris descēdit. unde etiā est aliud uerbū subæro subæras: quod simili mō cum æ diphthongo scribitur. Persius in satyra Vatribus hic mos est inquit. Ne qua subærato mendosum tinneat aurum.
- A erarium cum æ diphthongo scribitur: & est æris repositoriū: hoc ē nummorū simulq; rerum preciosarū atq; opum. de quo late in dictione roma uidebimus. Et inde ærarii tribuni: qui teste Festo a tribuendo æri sunt appellati.
- A eripes licet ab eo quod est aer & pes componatur: a Virgilio tamen illud. a. & illud. e. in diphthongum coniungunt: cum ait libro æneidos. Fixerit æripidem ceruam. licet aut erymanthi.
- A es æris cū æ diphthongo scribitur. quod. M. Varro ab esse: alii ab auri similitudine dictum putant. Nōnulli a græco αἴα: quod est terra. Sed a quouis horum oritur: liquet quod ab eo primam uocalem diphthongi cōtraxit.
- A estas & æstus: estiuusq; & uerbum estuo cum æ diphthongo scribuntur: & ab æreo ueniunt: a quo primam diphthongi uocalem assumunt. Accipitur tamen aliquando æstas pro uere: ut Virgilius libro georgicorum. iiii. Incipiens stabulis edico in mollibus herbas carpere oues. dum mox frondosa reducit æstas. Sane æstus: quia cōmotionem quandā inducit factum fuit: ut etiā cōmotionem quandam aquarum designaret.
- A esculus cum æ diphthongo scribitur: arbor est glandifera cuius fructu cum in primeua ætate homines uescerent: ab edo quod est comedo licet sine diphthongo primam habeat & breuē deducit: ut supra uidimus in dictione ædes.
- A etas æternus & æternitas cū æ diphthongo scribunt: & oriri ab æuum Apulegus grāmaticus attestatur: & per sincopam dicit ætas quasi æuitas.
- A euum cū æ scribi in dictionibus græcis ostendimus. atq; teste Apulegio ab ἔωv latini traxerunt. u. quoq; interiectantes hiatus causa.
- A moenus cū æ diphthongo in penultima scribitur: & teste Festo ab amando ducitur. Vnde amœna inquit loca sunt: quæ ad se amanda alliciant. Seruius uero ab a quod est sine: & moenio quod ē munio: & fructū capio. q̄ locus est iucundus: & sine fructus captione.
- A rcæra cum æ diphthongo scribitur: & ab arca deduci uideat. Nam lex erat. xii. tabularum in hæc uerba: si in ius uocat: si morbus æuitasue uitium extitit qui in ius uocabit iumentum dato: si uolet arcæram sternito: & subdit Gellius libr. xx noctium acticarum. Iumentū quoq; nō id solū significat quod nunc dicit: sed uestibulū etiā quod adiunctis pecoribus trahebat ueteres nostri iumentum a iungendo dixerunt: arcæra autem uocabatur plostrum tectum undiq; & munitum: quasi arca quædam magna uestimentis instrata: qua nimis ægri aut senes portari cubantes solebant.
- B ælua cū æ diphthongo scribit: & (ut q̄dā ferūt) a uastitate: alii a ualentia alii a balatu deriuatū existimāt: itaq; a quocūq; sit a principali primā uocalē traxit.
- B læsus cum æ diphthongo scribitur: & a blactero natum ferunt: de quo supra in dictione blactere diximus.
- C æcus cū æ diphthongo in prima scribitur: dicitur quasi captus oculis: uel ut alii uolunt quasi carens luce. atq; ideo per æ diphthongum noratur.
- C ædo p̄ incido q̄d in præterito facit cecidi per æ diphthongū in præterito scribit: